2023 年 10 月 23 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 マーク ピンク

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  経営企画室 冨田 剛司

T E L  03-6910-0571（代表）

当社が取り扱う NVIDIA 製 GPU 搭載サーバーの販売に関するお知らせ

当社は、10 月 13 日開催の取締役会にて FUTURANEX TECHNOLOGY CO., LIMITED との間で、下記のとおり NVIDIA

製 GPU 搭載サーバーの販売契約を締結し、本日開催の取締役会にて仕入れ契約の締結が承認され、売買が成立

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当社が販売する NVIDIA 製 GPU 搭載サーバーについて

当社は、2023 年９月４日付「KAYTUS SINGAPORE PTE. LTD. との販売代理店契約締結及び新たな事業の開

始に関するお知らせ」のなかで世界トップクラスのサーバーメーカーである KAYTUS 社との代理店契約につい

てお知らせしておりますが、今回当社が販売する GPU サーバーは、当該代理店契約に基づき KAYTUS 社から提

供されたものです。

GPU は「Graphics Processing Unit」の略で、3D グラフィックスなどの画像描写を行う際に必要となる計

算処理を主な用途とし、高速演算を特徴としています。今回当社が販売する GPU サーバーは、NVIDIA 製の高

性能の GPU を搭載しており、AI 開発向けなどに需要が急増している製品です。

これら当社が取り扱う高性能サーバー製品のユーザー様からのニーズはますます増加しており、当社は引

き続き供給、サポート体制を強化し、これら顧客ニーズに応えてまいります。

当社が取り扱う NVIDIA 製 GPU 搭載高性能サーバー

２．販売契約について

今回の販売契約は、香港に所在する IT関連機器やサービスを提供する FUTURANEX TECHNOLOGY CO., LIMITED

と締結することができました。販売契約での当社取扱高は約 20 億円(なお、業績への影響額は純額扱いで

売上高約 145 百万円。当該取引 FUTURANEX 社向けの NVIDIA 製 H100 GPU 搭載サーバーの販売の取引は

FUTURANEX社の最終販売先であるインドネシアのエンドユーザー向けの高性能 GPUサーバーを当社が仕

入販売するものです。当社は FUTURANEX 社の指定する出荷先に、仕入先である KAYTUS 社の生産地であ

る台湾から直接出荷をする予定で、当社としては海外における FOB条件での荷渡し商流となります。こ

の取引は当社による輸入仕入が発生しないこと、取引条件が FOB出荷渡しであることなどから納品後の

当社におけるアフターフォローなども限定的であることより、本取引は売上高を純額表示といたしまし

た。)となる見込みで、販売先が納入するエンドユーザーでは、データセンターにおいて当該 GPU サーバーを

設置、主として生成 AI を利用したグローバル向けサービスを提供するに際して必要な大量かつ高速の計算業

務に使用されます。

３．当社業績への影響

本販売契約が当社の業績に与える具体的な影響につきましては、10 月 13 日に公表した 2024 年２月期の通

期の業績予想に織り込み済みです。

以 上